
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

30.09.2015 № 1119 
 

О внесении изменений в постановление Главы  
Качканарского городского округа от 29.10.2009 № 1545 

 «О реализации законов о предоставлении отдельным категориям 
граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения  

и коммунальных услуг на территории Качканарского городского округа» 
 

В целях реализации переданных полномочий по предоставлению 
гражданам мер социальной поддержки по оплате жилого помещения  
и коммунальных услуг, в соответствии с Законами Свердловской области  
от 24.04.2009 № 26-ОЗ «О порядке предоставления мер социальной 
поддержки по полной или частичной компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг, установленных законами  
и иными нормативными правовыми актами Свердловской области»,  
от 09.10.2009 № 79-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Российской Федерации  
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг», Администрация Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Главы Качканарского городского округа  
от 29.10.2009 № 1545 «О реализации законов о предоставлении отдельным 
категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения  
и коммунальных услуг на территории Качканарского городского округа»  
(в ред. от 29.12.2009 № 2000) следующие изменения: 

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Возложить на Муниципальное учреждение «Управление городского 

хозяйства» (далее по тексту - МУ «УГХ») следующие функции  
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов  
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории 
Качканарского городского округа: 

1) организация приема заявлений на назначение и выплату 

 



 2

компенсаций от граждан, проживающих в Качканарском городском округе,  
в том числе: 

проверять, в том числе путем направления официальных запросов, 
подлинность документов, приложенных к заявлениям граждан  
о предоставлении им компенсации расходов на оплату жилого помещения  
и коммунальных услуг, полноту и достоверность содержащихся в этих 
документах сведений; 

определение состава семьи получателя компенсации расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в порядке, установленном 
законодательством Свердловской области; 

соблюдение условий приостановки и прекращения предоставления 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, 
установленных законодательством Свердловской области; 

проверять, приложены ли к заявлениям граждан о предоставлении им 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
все документы, указанные в установленном Правительством Свердловской 
области перечне прилагаемых к заявлению документов; 

проверка, в том числе путем направления официальных запросов, 
факта отсутствия у гражданина, подавшего заявление о предоставлении ему 
компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, 
или у получателя этой компенсации задолженности по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг; 

2) определение размера компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, осуществлять перерасчет этого размера в 
порядке, установленном федеральным законодательством и нормативными 
правовыми актами, принимаемыми Правительством Свердловской области; 

3) осуществление ежемесячного расчета и проведение всех 
мероприятий для выплаты компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг гражданам, имеющим в соответствии с 
законодательством Свердловской области право на компенсацию расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в порядке, установленном 
Правительством Свердловской области; 

4) организация выплаты необходимых сумм компенсаций с учетом 
способа выплаты, указанного в личных заявлениях граждан о назначении и 
выплате компенсаций по факту начисления компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг; 

5) формирование и предоставление списков и другой информации, 
необходимой для исполнения полномочий по выплате компенсаций; 

6) прекращение выплаты компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в случаях и порядке, установленных 
Правительством Свердловской области; 

7) подготовка в порядке и сроки, установленные областным 
законодательством отчетности об осуществлении государственного 
полномочия; 

8) осуществление необходимых расчетов расходов на организационное 
и материально-техническое обеспечение, необходимое для выполнения 
переданных функций, в том числе для организации взаимодействия  



 3

с предприятиями и организациями, оказывающими гражданам услуги  
по обслуживанию жилья и предоставлению коммунальных услуг,  
с кредитными организациями и организациями, осуществляющими доставку 
денежных средств, и предоставлять их в отдел жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации КТО и Финансовое управление в Качканарском 
городском округе. 

 
1.2. По тексту постановления слова «МБУ «УГХ» заменить словами 

«МУ «УГХ», слова «отдел по жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации Качканарского городского округа» заменить словами «отдел 
по городскому хозяйству, транспорту и связи Администрации Качканарского 
городского округа.». 

 
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Финансовому управлению Администрации Качканарского 

городского округа отражать в бюджете Качканарского городского округа 
денежные средства, направляемые на предоставление гражданам 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, 
раздельно с денежными средствами, направляемыми на исполнение других 
расходных обязательств Качканарского городского округа;  

обеспечивать расходование средств, указанных в части первой 
настоящего пункта, исключительно на те цели, на которые предоставлены 
эти средства.». 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет». 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его опубликования. 
 

 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 
 
 
               

 


